



Blisko Serca

Chrześcijańska Służba
Charytatywna

Jesteśmy blisko ludzkich potrzeb

www.bliskoserca.pl

Sprawozdanie merytoryczne
z działalności Chrześcijańskiej Służby Charytatywnej
„Blisko Serca”
za rok 2024

Struktura organizacyjna Chrześcijańskiej Służby Charytatywnej „Blisko Serca”:

- a) Rada,
- b) Zarząd,
- c) Jednostki organizacyjne.

Na koniec **2024** roku Chrześcijańska Służba Charytatywna „Blisko Serca” posiadała zarejestrowane następujące punkty: dwie świetlice środowiskowe, Centrum Rozwoju i Aktywności Dzieci i Młodzieży oraz trzy ośrodki wypoczynkowe.

Udzieliliśmy pomocy **30 339** osobom. Całkowita wartość pomocy wyniosła **3 753 023,61** zł (słownie: trzy miliony siedemset pięćdziesiąt trzy tysiące dwadzieścia trzy złote i sześćdziesiąt jeden groszy), w tym wartość pracy wolontariuszy wyniosła **162 362,50** zł. Pracę organizacji wspierało **63** wolontariuszy, którzy przepracowali **2 380** godzin.

Ponieważ Chrześcijańska Służba Charytatywna „Blisko Serca” wspiera także działalność wolontariuszy w terenie, zorganizowaną w ramach Fundacji Oddziałowych Chrześcijańskiej Służby Charytatywnej, podajemy również dane będące podsumowaniem działalności realizowanych pod logo naszej organizacji: udzielono pomocy **15 863** osobom, natomiast wartość udzielonej pomocy wyniosła **3 903 183,50** zł, w tym wartość pracy wolontariuszy to **1 011 553** zł, a czas ich pracy wyniósł **13 171** godzin.

W 2024 roku Rada Chrześcijańskiej Służby Charytatywnej „Blisko Serca” odbyła **2** posiedzenia, podczas których przyjęła **18** uchwał. Zarząd Chrześcijańskiej Służby Charytatywnej „Blisko Serca” na **16** posiedzeniach podjął **56** uchwał.

Chrześcijańska Służba Charytatywna | www.bliskoserca.pl
ul. Foksal 8, 00-366 Warszawa | konto: 26 1240 1994 1111 0010 3045 8599
tel. +48 22 31 31 425 | e-mail: biuro@bliskoserca.pl
NIP: 525-19-29-411 | REGON: 012734394



KRS: 0000 220 518

Jesteśmy ogólnopolską organizacją pożytku publicznego (OPP). Działamy w Polsce od blisko 30 lat. Naszą misją jest pomoc ludziom, aby mogli rozwijać się, żyć godnie i szczęśliwie. Prowadzimy projekty z zakresu pomocy osobom ubogim, promocji zdrowia oraz wyrównywania szans edukacyjnych dzieci i młodzieży.



Blisko Serca

Chrześcijańska Służba
Charytatywna

Jesteśmy blisko ludzkich potrzeb

www.bliskoserca.pl

W 2024 roku realizowaliśmy cele statutowe Chrześcijańskiej Służby Charytatywnej „Blisko Serca” w następujących zakresach:

- I. Pomoc osobom ubogim
- II. Pomoc zdrowotna
- III. Pomoc dzieciom i młodzieży
- IV. Pomoc osobom z niepełnosprawnością
- V. Wsparcie działań lokalnych
- VI. Wsparcie rodzin
- VII. Wsparcie powodźian

I. Pomoc osobom ubogim

W zakresie pomocy potrzebującym realizowaliśmy następujące projekty:

a) **Bądź Solidarny w Potrzebie** – wspieraliśmy osoby znajdujące się w trudnej sytuacji finansowej poprzez zakup niezbędnych do życia artykułów, takich jak żywność, leki i opał. Pomagaliśmy także naszym beneficjentom, przede wszystkim ciężko chorym dzieciom poprzez dofinansowanie lub sfinansowanie kosztownego leczenia, rehabilitacji, jak również zakup sprzętu medycznego, rehabilitacyjnego oraz artykułów higienicznych. Tam gdzie wymagała tego trudna sytuacja życiowa osób samotnych i rodzin, pomagaliśmy w opłaceniu rachunków za media (czynsz, prąd, woda, gaz), aby zapewnić godne do życia warunki lub zapobiec utracie miejsca zamieszkania. Przekazywaliśmy również naszym beneficjentom nieodpłatnie książki oraz czasopisma dotyczące życia rodzinnego i zdrowego stylu życia. Poprzez projekt „Bądź Solidarny w Potrzebie” łącznie objęliśmy pomocą **519** osób.

II. Pomoc dzieciom, młodzieży i rodzinom:

W zakresie pomocy dzieciom i młodzieży realizowaliśmy następujące projekty:

a) **Świetlice środowiskowe** – staramy się stworzyć dzieciom pozytywną alternatywę dla ulicy – organizujemy miejsca, w których mogą spędzać czas wolny pod okiem wykwalifikowanych i doświadczonych pedagogów. W 2024 roku prowadziliśmy zajęcia w dwóch świetlicach środowiskowych: „Garaż” (Opole) i „Grodzisko” (Gdańsk) oraz w Centrum Rozwoju i Aktywności Dzieci i Młodzieży „Miś” (Wrocław). Objęliśmy opieką łącznie **126** dzieci, którym oprócz korepetycji zapewniliśmy różnorodne zajęcia teatralne, plastyczne, taneczne, sportowe, komputerowe,

Chrześcijańska Służba Charytatywna | www.bliskoserca.pl
ul. Foksal 8, 00-366 Warszawa | konto: 26 1240 1994 1111 0010 3045 8599
tel. +48 22 31 31 425 | e-mail: biuro@bliskoserca.pl
NIP: 525-19-29-411 | REGON: 012734394



KRS: 0000 220 518

Jesteśmy ogólnopolską organizacją pożytku publicznego (OPP). Działamy w Polsce od blisko 30 lat. Naszą misją jest pomoc ludziom, aby mogli rozwijać się, żyć godnie i szczęśliwie. Prowadzimy projekty z zakresu pomocy osobom ubogim, promocji zdrowia oraz wyrównywania szans edukacyjnych dzieci i młodzieży.



kulinarne, socjoterapeutyczne, warsztaty psychologiczne, warsztaty z zakresu profilaktyki uzależnień, a także zajęcia rekreacyjne – biwaki, wycieczki oraz ogniska.

Pomocą psychologiczną lub pedagogiczną objęliśmy również **112** rodziców. Działania powyższe wsparło także 16 wolontariuszy, którzy wykonali pracę o wartości **5 362,50** zł na rzecz ww. projektów.

b) **Wypoczynek dla dzieci i młodzieży** – w Centrum Rekreacyjno-Wypoczynkowym „Polubie” w Zatoniu organizowaliśmy kolonie, zjazdy, wycieczki oraz inne formy wypoczynku, których celem był szeroko rozumiany rozwój dzieci i młodzieży oraz propagowanie turystyki oraz rekreacji z elementami promocji dbania o przyrodę oraz promocji zdrowego stylu życia.

c) **Wypoczynek rodzin i konferencje** – w naszych Ośrodkach wypoczynkowych „Przystań” w Grzybowie oraz „Orion” w Wiśle organizowany był wypoczynek dla rodzin a także konferencje i szkolenia dotyczące zdrowego stylu życia w różnych jego wymiarach.

c) **Edukacja społeczna dzieci i młodzieży** – dzięki współpracy z Teatrykiem Kukielkowym „Ziarenko Gorczycy” oraz zespołem dziecięco-młodzieżowym „Na Skale” przygotowane zostały materiały audiowizualne programu edukacyjnego „Biblijni Bohaterowie Wiary”. Program przedstawiono 600 osobom. Jego celem jest edukacja społeczna dzieci oraz młodzieży w zakresie życiowych wartości. Wolontariusze w liczbie 40 osób, na rzecz tego projektu przepracowali w sumie **1 500** godzin o łącznej wartości **75 500** zł.

IV. Pomoc osobom z niepełnosprawnością

W zakresie pomocy osobom z niepełnosprawnością realizowaliśmy następujące projekty:

a) **Pomoc osobom głuchoniemym** – Klub Oaza w Warszawie – prowadziliśmy przez cały rok systematyczne spotkania integracyjne dla osób głuchoniemych. Osobom tym udzielaliśmy także pomocy w rozwiązywaniu ich życiowych problemów. W 2024 roku pomocą objęto **34** osoby. Wolontariusze w liczbie 4 osób, na rzecz tego projektu przepracowali łącznie **200** godzin. Całkowita wartość udzielonej w ramach projektu pomocy wyniosła **60 000** zł.

b) **Koncerty charytatywne** – organizowano koncerty charytatywne, dzięki którym przybliżano problemy osób z różnego rodzaju niepełnosprawnościami oraz zebrane zostały środki pomagające tym osobom.



IV. Pomoc zdrowotna

W zakresie pomocy zdrowotnej realizowaliśmy następujące projekty:

a) **Edukacja zdrowotna** – Chrześcijańska Służba Charytatywna „Blisko Serca” realizowała działania mające na celu ochronę zdrowia społeczeństwa. Dlatego też przekazaliśmy wolontariuszom do darmowej dystrybucji materiały edukacyjno-szkoleniowe w formie drukowanej, zachęcające do prowadzenia zdrowego stylu życia. Dotarliśmy w ten sposób do co najmniej **1 000** osób.

Finansowaliśmy również wydanie w formie elektronicznej (PDF) comiesięcznego biuletynu pt. „Chronimy Zdrowie”, w którym poruszane są aktualne tematy związane z tytułowym zagadnieniem. W biuletynie znaleźć można wiele cennych porad i artykułów na temat min. zbilansowanej diety, ćwiczeń fizycznych, emocji, relacji rodzinnych, wychowania dzieci, zdrowia psychicznego, czy zapobiegania chorobom cywilizacyjnych. Czasopismo rozsyłane jest do odbiorców pocztą elektroniczną (newsletter) oraz udostępniane na kilku stronach internetowych do bezpłatnego pobrania. Łącznie dotarliśmy do ok. **4 000** osób.

Nasi wolontariusze kontynuowali spotkania Klubów Zdrowia, które mają na celu pomóc uczestnikom w utrzymywaniu zdrowia na jak najwyższym poziomie we wszystkich wymiarach: fizycznym, psychicznym, duchowym i społecznym. W 2024 roku odbyło się **310** spotkań, podczas których lekarze, dietetycy, promotorzy zdrowia czy fizjoterapeuci dzielili się z uczestnikami swoją wiedzą. Zorganizowano również **49** mobilno-diagnostycznych wystaw EXPO Zdrowie. Podczas prowadzonych wystaw uczestnicy poznali zasady zdrowego stylu życia oraz wykonali testy i badania profilaktyczne pomagające poznać stan swojego zdrowia. Ponadto odbyło się także **1** spotkanie w ramach projektu Vitality. Przeprowadzono też **25** wykładów w zakresie promocji zdrowia oraz **4** konferencje na temat zdrowia. Łącznie w wymienionych projektach i spotkaniach wzięło udział **13 980** osób.

b) **Zdrowo Na Nowo** – na terenie Ośrodka Wypoczynkowego „Przystań” oraz Ośrodka Wypoczynkowego „Orion” zorganizowano **6** programów szkoleniowo-edukacyjnych w formie wczasów zdrowotnych „Zdrowo Na Nowo”, mających na celu poprawę stanu zdrowia uczestników. Podczas programów lekarze, dietetycy oraz instruktorzy udzielali praktycznych porad, prezentowali jak przygotować zdrowe posiłki, wyjaśniali przyczyny chorób cywilizacyjnych, opowiadali o naturalnych metodach leczenia wybranych schorzeń oraz pokazywali jak prawidłowo wykonywać ćwiczenia fizyczne. Fizjoterapeuci wykonywali liczne zabiegi oraz prowadzili zajęcia ruchowe, dzięki czemu program miał wymiar nie tylko teoretyczny, ale i praktyczny. W turnusach „Zdrowo Na Nowo” wzięło udział łącznie **99** osób.



V. Wsparcie działań lokalnych

a) **Wsparcie działań lokalnych** – wspierano finansowo, organizacyjnie jak również merytorycznie działalność wolontariuszy działających w ramach Fundacji Oddziałowych Chrześcijańskiej Służby Charytatywnej „Blisko Serca”. Na rzecz tego projektu wolontariusze Organizacji (głównie jej zarząd) przepracowali **410** godzin o łącznej wartości **61 500** zł. Przeprowadzono również różne szkolenia, prelekcje, wykłady o tematyce społeczno-dobroczynnej czy antystresowej jak również spotkania z wolontariuszami i kierownikami Filii w trybie stacjonarnym i on-line. W sumie dotarto do **6 900** osób. Dzięki działalności poprzez Filie Chrześcijańskiej Służby Charytatywnej tysiącom osób najuboższych udzielono pomocy żywnościowej.

b) **Pomoc osobom starszym** – we współpracy ze Szpitalem w Koninie zbierano środki na realizację projektu „ZaoPiekOwani” dotyczącego utworzenia Sali rehabilitacyjnej oraz pokoju dziennego dla podopiecznych Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczego w Koninie, celem poprawy warunków pobytu osób starszych.

VI. Wsparcie rodzin

Na dedykowanej temu projektowi stronie: www.rodzinabliskoserca.pl zamieszczamy treści dla rodzin, poprzez które specjaliści pomagają zgłębiać zagadnienia dotyczące rodzicielstwa, małżeństwa czy wychowania dzieci. Realizując ten projekt promujemy serię filmów edukacyjnych pt. „Rozmowy o Rodzinie”, które są zamieszczane na ww. stronie. Dodatkowo nagrania te udostępnione są również w serwisie YouTube, co pozwoliło na dotarcie do szerszego grona odbiorców. Poprzez te materiały udzielono pomocy edukacyjno-rodzinnej **500** osobom.

VII. Pomoc powodzianom

W związku z powodzią, która we wrześniu 2024 roku boleśnie dotknęła mieszkańców południowo-zachodnich terenów Polski, **Chrześcijańska Służba Charytatywna „Blisko Serca”** udzielała pomocy osobom poszkodowanym. Nasi wolontariusze dostarczali niezbędny sprzęt, np. w postaci osuszaczy, czy innych potrzebnych w tej kryzysowej sytuacji rzeczy. Udzieliliśmy także pomocy finansowej na remonty zniszczonych domów i mieszkań w sumie o wartości ponad **60 000** zł.

**Blisko Serca**Chrześcijańska Służba
Charytatywna

Jesteśmy blisko ludzkich potrzeb

www.bliskoserca.pl

Lp.	Nazwa projektu	Zaangażowane jednostki organizacyjne Chrześcijańskiej Służby Charytatywnej	Liczba osób objętych pomocą	Zaangażowanie środków publicznych
I	POMOC OSOBOM UBOGIM			
1	Bądź Solidarny w Potrzebie		519	Darczyńcy indywidualni
2	SUMA		519	
II	POMOC DZIECIOM, MŁODZIEŻY, RODZINIE			
1	Świetlice środowiskowe	„Miś” we Wrocławiu, „Grodzisko” w Gdańsku, „Garaż” w Opolu,	238	UM Wrocław, UM Gdańsk, UM Opole
2	Wypoczynek dla dzieci, młodzieży oraz rodzin	Przystań, Polubie, Orion	2 443	
3	Edukacja społeczna dzieci i młodzieży		600	
4	SUMA		3 281	
III	POMOC OSOBOM Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ			
1	Pomoc osobom głuchoniemym		34	
2	SUMA		34	
IV	POMOC ZDROWOTNA			
1	Edukacja zdrowotna		18 980	
2	Zdrowo Na Nowo	Przystań, Orion	99	

Chrześcijańska Służba Charytatywna | www.bliskoserca.pl
ul. Foksal 8, 00-366 Warszawa | konto: 26 1240 1994 1111 0010 3045 8599
tel. +48 22 31 31 425 | e-mail: biuro@bliskoserca.pl
NIP: 525-19-29-411 | REGON: 012734394



KRS: 0000 220 518

Jesteśmy ogólnopolską organizacją pożytku publicznego (OPP). Działamy w Polsce od blisko 30 lat. Naszą misją jest pomoc ludziom, aby mogli rozwijać się, żyć godnie i szczęśliwie. Prowadzimy projekty z zakresu pomocy osobom ubogim, promocji zdrowia oraz wyrównywania szans edukacyjnych dzieci i młodzieży.

**Blisko Serca**Chrześcijańska Służba
Charytatywna

Jesteśmy blisko ludzkich potrzeb

www.bliskoserca.pl

3	SUMA		19 097	
V	WSPARCIE DZIAŁAŃ LOKALNYCH			
1	ChSch „Blisko Serca”		6 900	
2	SUMA		6 900	
VI	POMOC RODZINIE			
1	Pomoc rodzinie		500	
2	SUMA		500	
VII	WSPARCIE POWODZIAN			
1	Wsparcie powodzian		8	
2	SUMA		8	
VIII	LICZBA BENEFICJENTÓW POMOCY - CHRZEŚCIJAŃSKA SŁUŻBA CHARYTATYWNA		30 339	
IX	PODSUMOWANIE LICZBY BENEFICJENTÓW POMOCY W GRUPIE CHRZEŚCIJAŃSKA SŁUŻBA CHARYTATYWNA (ŁĄCZNIE Z FUNDACJAMI ODDZIAŁOWYMI)		46 202	
X	WARTOŚĆ UDZIELONEJ POMOCY W CHRZEŚCIJAŃSKIEJ SŁUŻBIE CHARYTATYWNEJ		3 753 023,61	
XI	PODSUMOWANIE UDZIELONEJ POMOCY W GRUPIE CHRZEŚCIJAŃSKIEJ SŁUŻBIE CHARYTATYWNEJ (ŁĄCZNIE Z FUNDACJAMI ODDZIAŁOWYMI)		7 656 207,11	

Chrześcijańska Służba Charytatywna | www.bliskoserca.pl
ul. Foksal 8, 00-366 Warszawa | konto: 26 1240 1994 1111 0010 3045 8599
tel. +48 22 31 31 425 | e-mail: biuro@bliskoserca.pl
NIP: 525-19-29-411 | REGON: 012734394

KRS: 0000 220 518

Jesteśmy ogólnopolską organizacją pożytku publicznego (OPP). Działamy w Polsce od blisko 30 lat.
Naszą misją jest pomoc ludziom, aby mogli rozwijać się, żyć godnie i szczęśliwie. Prowadzimy projekty z zakresu pomocy osobom ubogim, promocji zdrowia oraz wyrównywania szans edukacyjnych dzieci i młodzieży.



Blisko Serca

Chrześcijańska Służba
Charytatywna

Jesteśmy blisko ludzkich potrzeb

www.bliskoserca.pl

Współpraca z innymi organizacjami.

Współpracowaliśmy z wieloma organizacjami, z których najważniejsze to: ośrodki pomocy społecznej, banki żywności, szpitale, urzędy miast i gmin, kościoły, fundacje, stowarzyszenia czy domy pomocy społecznej.

Nasza działalność była możliwa dzięki ofiarnej pracy wolontariuszy, dotacjom samorządowym, zbiórkom publicznym, 1,5% podatku, indywidualnym darczyńcom oraz osobom prawnym, takim jak Ministerstwo Spraw Wewnętrznych, Ministerstwo Spraw Zagranicznych, władze samorządowe, Kościół Adwentystów Dnia Siódmego, Wyższa Szkoła Teologiczno-Humanistyczna, Dom Opieki „Samarytanin”, Korespondencyjna Szkoła Lepszego Życia, Ośrodek Radiowo-Telewizyjny „Głos Nadziei”.

Pragniemy serdecznie podziękować wszystkim darczyńcom za okazane zaufanie oraz za przekazane dary finansowe i rzeczowe. Pragniemy również serdecznie podziękować wolontariuszom za ich zaangażowanie, poświęcony czas i oddaną służbę na rzecz innych.

Zestawił:

Dyrektor
Chrześcijańskiej Służby Charytatywnej

Piotr Stachurski

DYREKTOR

Piotr Stachurski
Piotr Stachurski



Blisko Serca

Chrześcijańska Służba
Charytatywna

BILANS

Chrześcijańska Służba Charytatywna

(nazwa jednostki)

na dzień 31.12.2024r.

REGON: 012734394

NIP 5251929411

Bilans sporządzony zgodnie z załącznikiem numer 6 do ustawy o rachunkowości

Wiersz	AKTYWA	Stan na		Wiersz	PASYWA	Stan na	
1	2	31.12.2023	31.12.2024	1	2	31.12.2023	31.12.2024
A	Aktywa trwałe	5 824 454,76	6 004 808,34	A	Fundusz własny	5 575 865,55	5 878 279,75
I	Wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00	I	Fundusz podstawowy	6 308 198,71	5 575 865,55
II	Rzeczowe aktywa trwałe	1 615 349,47	1 604 097,66	II	Pozostałe fundusze	0,00	0,00
III	Należności długoterminowe	0,00	0,00	III	Zysk(strata) z lat ubiegłych	0,00	0,00
IV	Inwestycje długoterminowe	4 209 105,29	4 400 710,68	IV	Zysk(strata) netto	-732 333,16	302 414,20
V	Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00	V			
B	Aktywa obrotowe	516 388,94	499 841,73	B	Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	764 978,15	626 370,32
I	Zapasy rzeczowych aktywów obrotowych	0,00	0,00	I	Rezerwy na zobowiązania	0,00	0,00
II	Należności krótkoterminowe	61 591,52	48 734,44	II	Zobowiązania długoterminowe	9 800,00	5 200,00
III	Inwestycje krótkoterminowe	399 897,42	361 291,51	III	Zobowiązania krótkoterminowe	248 119,66	123 531,83
1	Środki pieniężne	399 897,42	361 291,51	IV	Rozliczenia międzyokresowe	507 058,49	497 638,49
2	Inne inwestycje krótkoterminowe	0,00	0,00				
IV	Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	54 900,00	89 815,78				
C	Należne wpłaty na fundusz statutowy	0,00	0,00				
	Aktywa razem	6 340 843,70	6 504 650,07		Pasywa razem	6 340 843,70	6 504 650,07

Data: 31.03.2025r.

podpis osoby, której powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych

Beata Dąbrowska

Zatwierdził.....

Chrześcijańska Służba Charytatywna

ul. Foksal 8; 00-366 Warszawa

NIP 5251929411

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

za okres od 01.01.2024r. do 31.12.2024r.

Rachunek zysków i strat na podstawie załącznika nr 6 ustawy o rachunkowości

	2023	2024
A. Przychody z działalności statutowej	2 882 277,21	3 608 939,51
I. Przychody z nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	1 937 957,83	2 507 782,63
II. Przychody z odpłatnej działalności pożytku publicznego	944 319,38	1 101 156,88
III. Przychody z pozostałej działalności statutowej	0,00	0,00
B. Koszty działalności statutowej	4 089 743,98	3 620 329,17
I. Koszty nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	2 347 631,47	1 927 806,27
II. Koszty odpłatnej działalności pożytku publicznego	1 742 112,51	1 692 522,90
III. Koszty pozostałej działalności statutowej	0,00	0,00
C. Zysk (strata) z działalności statutowej	-1 207 466,77	-11 389,66
D. Przychody z działalności gospodarczej	0,00	0,00
E. Koszty działalności gospodarczej	0,00	0,00
F. Zysk (strata) z działalności gospodarczej	0,00	0,00
G. Koszty ogólnego zarządu	112 425,93	109 744,96
H. Zyska (strata) z działalności operacyjnej	-1 319 892,70	-121 134,62
I. Pozostałe przychody operacyjne	80 518,02	64 501,16
J. Pozostałe koszty operacyjne	44 182,21	6 093,82
K. Przychody finansowe	551 498,15	365 473,39
L. Koszty finansowe	274,42	331,91
M. Zysk (strata) brutto	-732 333,16	302 414,20
N. Podatek dochodowy	0,00	0,00
O. Zysk (strata) netto	-732 333,16	302 414,20

Data 31.03.2025 r.

podpis osoby, której powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych

INFORMACJA DODATKOWA

Chrześcijańskiej Służby Charytatywnej

za rok obrotowy od 01.01.2024 do 31.12.2024

Wprowadzenie do sprawozdania

Chrześcijańska Służba Charytatywna z siedzibą w Warszawie

Adres: ul. Foksal 8, 00-366 Warszawa

Adres mailowy: biuro@bliskoserca.pl

Roczne sprawozdanie finansowe za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2024 r. obejmujące dane Zarządu głównego i wchodzących w skład jednostek organizacyjnych.

Roczne sprawozdanie sporządzono przy założeniu kontynuowania działalności przez organizację co najmniej 12 miesięcy i dłużej. Nie są nam znane okoliczności, które wskazywałyby na istnienie poważnych zagrożeń kontynuowania przez organizację działalności.

Jednostki organizacyjne Chrześcijańskiej Służby Charytatywnej zgłoszone do KRS:

- Świetlica Środowiskowa „Garaż” w Opolu
- Świetlica Środowiskowa „Grodzisko” w Gdańsku
- Świetlica Środowiskowa „Centrum Alfa” w Lidzbarku Warmińskim
- Centrum Rozwoju i Aktywności Dzieci i Młodzieży „Miś”
- Ośrodek Wypoczynkowy ORION w Wiśle
- Ośrodek Wypoczynkowy PRZYSTAŃ w Grzybowie
- Centrum Rekreacyjno-Wypoczynkowe POLUBIE w Zatoniu
- Akademia Zdrowego Pracownika VITALITY

Podstawowy przedmiot działalności według PKD:

94 99 Z – działalność pozostałych organizacji członkowskich, gdzie indziej niesklasyfikowana.

86 90 E – pozostała działalność w zakresie opieki zdrowotnej, gdzie indziej niesklasyfikowana

55 20 Z – obiekty noclegowe turystyczne i miejsca krótkotrwałego zakwaterowania

85 10 Z – wychowanie przedszkolne

86 90 E – pozostała działalność w zakresie opieki zdrowotnej, gdzie indziej niesklasyfikowana

Organ prowadzący rejestr:

SĄD REJONOWY DLA M.ST. WARSZAWY W WARSZAWIE, XII WYDZIAŁ GOSPODARCZY
KRS

Wpis do rejestru:

27 października 2004 roku pod nr KRS 0000220518

Regon 012734394

Członkowie zarządu Chrześcijańskiej Służby Charytatywnej na dzień 31 marca 2025 roku:

Piotr Stachurski – dyrektor
Beata Śleszyńska – członek Zarządu
Sylwester Walkiewicz – członek Zarządu
Magda Głębikowska – członek Zarządu

Cele statutowe Chrześcijańskiej Służby Charytatywnej:

Celem Chrześcijańskiej Służby Charytatywnej jest prowadzenie działalności charytatywno-opiekuńczej, mając na uwadze godność każdej osoby ludzkiej bez względu na jej wyznanie, światopogląd, narodowość, rasę i przekonania. Pragniemy być tam, gdzie człowiek jest w potrzebie realizując działania dobroczynne.

Chrześcijańska Służba Charytatywna nie prowadzi działalności gospodarczej. W celu realizacji celów statutowych prowadzi działalność nieodpłatną i odpłatną pożytku publicznego.

Liczba osób zatrudnionych w Organizacji: (w ciągu całego roku)

- kadra administracyjna – 6,8 etaty
- pracownicy Ośrodków – 5,5 etaty
- pracownicy w świetlicach środowiskowych – 1,3 etatu

Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację: 1 656 329,30 zł.

Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia brutto wypłacanego łącznie członkom Zarządu: 7 916,03 zł.

Łączna kwota wynagrodzeń z tytułu umów zlecenia i o dzieło: 512 209,90 zł.

Udzielone przez organizację pożyczki pieniężne: 0,00 zł.

Kwoty ulokowane na rachunkach bankowych. na dzień 31 grudnia 2024 r.: 296 721,26 zł.

Wielkości objętych udziałów lub nabytych akcji w spółkach prawa handlowego, nabyte nieruchomości oraz wydatkowane kwoty na ten cel – nie dotyczy.

Działalność zlecona

Organizacja prowadzi trzy świetlice środowiskowe na dotacje których są podpisywane umowy z samorządami. W 2024 roku wartość tych dotacji wyniosła 458 457,51 zł.

Projekty te zostały rozliczone zgodnie z wymogami grantodawców, sprawozdania zostały przyjęte.

Na organizacji nie ciąży żadne zobowiązania podatkowe, a deklaracje podatkowe, do których jest zobowiązana, składane są terminowo.

W roku 2024 w organizacji przeprowadzono 2 kontrole zewnętrzne w świetlicach środowiskowych. Protokoły z tych kontroli były bez uwag.

Jednostka podlega obowiązkowemu badaniu rocznego sprawozdania finansowego. W roku 2024 wynagrodzenie dla podmiotu uprawnionego do badania sprawozdań finansowych wyniosło 15 498,00 zł.

Charakterystyka stosowanych metod wyceny aktywów i pasywów.

- Środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne wycenia się według cen nabycia lub kosztów wytworzenia, lub wartości przeszacowanej (po aktualizacji wyceny środków trwałych), pomniejszonych o odpisy amortyzacyjne lub umorzeniowe, a także o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości.

- Środki trwałe w budowie wycenia się w wysokości ogółu kosztów pozostających w bezpośrednim związku z ich nabyciem lub wytworzeniem pomniejszonych o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości.

Wartość środków trwałych w budowie zwiększają ujemne różnice kursowe oraz odsetki od kredytów za okres budowy środka trwałego, zaś zmniejszają odpisy z tytułu trwałej utraty jego wartość.

- Nieruchomości ewidencjonuje się i wycenia według zasad obowiązujących dla środków trwałych i wartości niematerialnych oraz prawnych, czyli według ceny nabycia lub kosztów wytworzenia, lub wartości przeszacowanej, pomniejszonych o odpisy amortyzacyjne oraz odpisy z tytułu trwałej utraty wartości.

- Zapasy materiałów wycenia się według cen zakupu a ich wartość odnoszona w koszty w momencie zakupu. Zapasy materiałów nie podlegają przeterminowaniu.

- Organizacja posiada papiery wartościowe w postaci obligacji skarbu państwa o wartości 4 400 710,68 zł. Obligacje są corocznie rewaloryzowane o oprocentowanie ustalone przy ich zakupie. Obligacje są w bilansie prezentowane po uwzględnieniu kwoty waloryzacji.

- Należności i udzielone pożyczki wycenia się w kwocie wymagającej zapłaty. Należności przedawnione odpisywane są w koszty w miesiącu, w którym nastąpiło przedawnienie.

- Zobowiązania wycenia się w kwocie wymagającej zapłaty. Nominalne zobowiązania powiększa się o odsetki należne na dzień bilansowy tylko wówczas, gdy Jednostka ma pewność że wystąpi konieczność zapłaty tych odsetek.

- Zobowiązania finansowe, których uregulowanie zgodnie z umową następuje drogą wydania aktywów finansowych innych niż środki pieniężne lub wymiany na instrumenty finansowe, wycenia się według wartości godziwej.

- Środki pieniężne w kasie i na rachunkach bankowych wycenia się według wartości nominalnej.

- Fundusz statutowy oraz pozostałe aktywa i pasywa wycenia się według wartości nominalnej.

- 1) Rzeczowe aktywa trwałe wyceniono na dzień bilansowy i wykazano w bilansie w poz. A II w kwocie 1 604 097,66 zł.
- 2) Inwestycje długoterminowe wyceniono na dzień bilansowy w poz. A IV kwocie 4 400 710,68 zł.
- 3) Należności i roszczenia wyceniono na dzień bilansowy i wykazano w bilansie w poz. B II w kwocie 48 734,44 zł.
- 4) Krótkoterminowe aktywa finansowe wyceniono na dzień bilansowy i wykazano w bilansie w poz. B III w kwocie 361 291,51 zł.
- 5) Rozliczenia międzyokresowe krótkoterminowe na dzień bilansowy i wykazano w bilansie w poz. B IV w kwocie 89 815,78 zł.
- 6) Zobowiązania krótkoterminowe wyceniono na dzień bilansowy i wykazano w bilansie w poz. B III w kwocie 123 531,83 zł.

- 7) Rozliczenia międzyokresowe wyceniono na dzień bilansowy i wykazano w bilansie w poz. B IV w kwocie 497 638,49 zł.
- 8) Zobowiązania długoterminowe wyceniono na dzień bilansowy i wykazano w bilansie w poz. B II w kwocie 5 200,00 zł.

Sprawozdanie sporządzono z uwzględnieniem następujących uproszczeń:

- niestosowano rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 12 grudnia 2001 r. w sprawie szczegółowych zasad uznawania, metod wyceny, zakresu ujawniania i sposobu prezentacji instrumentów finansowych (art. 28b ust. 1 UoR),
- stosowano uproszczenie w zakresie ustalania kosztu wytworzenia (art. 28 ust. 4a UoR),
- stosowano uproszczenie w zakresie stosowania amortyzacji podatkowej dla potrzeb bilansowych (art. 32 ust. 7 UoR),
- przyjęto uproszczenie w zakresie niestosowania zasady ostrożności (w zakresie nietworzenia odpisów aktualizujących i rezerw) oraz nietworzenia rozliczeń międzyokresowych biernych na świadczenia pracownicze, w tym emerytalne (art. 7 ust. 2b UoR).

Informacje dodatkowe

1

Dane uzupełniające o aktywach 2023 r.

a. Rzeczowe aktywa trwałe – środki trwałe – wartość brutto						
Nazwa grupy składników majątku trwałego	Stan na początek roku obrotowego	Aktualizacja	Przychody	Przemieszczenia	Rozchody	Stan na koniec roku obrotowego
1. grunty (w tym prawo użytkowania gruntu)	209 118,44					209 118,44
2. budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	234 479,04		1268289,88			1 502 768,92
3. urządzenia techniczne i maszyny	69 846,34				2 619,00	67 227,34
4. środki transportu	134 509,82					134 509,82
5. inne środki trwałe	168 152,02					168 152,02
6. inwestycje	1 213 851,87				1 213 851,87	0,00
Razem	2 029 957,53	0,00	1268289,88	0,00	1216470,87	2 081 776,54

b. Rzeczowe aktywa trwałe – środki trwałe – umorzenie						
Nazwa grupy składników majątku trwałego	Stan na początek roku obrotowego+ aktualizacja	Umorzenie stan na początek roku obrotowego	Amortyzacja za rok obrotowy	Umorzenie stan na koniec roku obrotowego	Wartość netto stan na początek roku obrotowego	Wartość netto stan na koniec roku obrotowego
1. grunty (w tym prawo użytkowania gruntu)	209 118,44				209 118,44	209 118,44
2. budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	1 420 088,52	82 680,40	27 000,11	109 680,51	151 798,64	1 393 088,41
3. urządzenia techniczne i maszyny	16 231,38	50 995,96	3 088,76	54 084,72	16 231,38	13 142,62
4. środki transportu	0,00	134 509,82	0,00	134 509,82	0,00	0,00
5. inne środki trwałe	0,00	168 152,02		168 152,02	0,00	0,00
6. inwestycje	0,00	0,00	0,00	0,00	1 213 851,87	0,00
Razem	1 645 438,34	436 788,20	30 088,87	466 427,07	1 591 000,33	1 615 349,47

Dane uzupełniające o aktywach 2024 r.

a. Rzeczowe aktywa trwałe – środki trwałe – wartość brutto						
Nazwa grupy składników majątku trwałego	Stan na początek roku obrotowego	Aktualizacja	Przychody	Przemieszczenia	Rozchody	Stan na koniec roku obrotowego
1. grunty (w tym prawo użytkowania gruntu)	209 118,44				3 535,44	205 583,00
2. budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	1 502 768,92					1 502 768,92
3. urządzenia techniczne i maszyny	67 227,34					67 227,34
4. środki transportu	134 509,82		35 479,57			169 989,39
5. inne środki trwałe	168 152,02					168 152,02
6. inwestycje	0,00					0,00
Razem	2 081 776,54	0,00	35 479,57	0,00	3 535,44	2 113 720,67

b. Rzeczowe aktywa trwałe - środki trwałe - umorzenie						
Nazwa grupy składników majątku trwałego	Stan na początek roku obrotowego+ aktualizacja	Umorzenie stan na początek roku obrotowego	Amortyzacja za rok obrotowy	Umorzenie stan na koniec roku obrotowego	Wartość netto stan na początek roku obrotowego	Wartość netto stan na koniec roku obrotowego
1. grunty (w tym prawo użytkowania gruntu)	209 118,44				209 118,44	205 583,00
2. budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	1 393 088,41	109 680,51	37 569,19	147 249,70	1 393 088,41	1 355 519,22
3. urządzenia techniczne i maszyny	13 142,62	54 084,72	2 670,12	56 754,84	13 142,62	10 472,50
4. środki transportu	0,00	134 509,82	2 956,63	137 466,45	0,00	32 522,94
05. inne środki trwałe	0,00	168 152,02		168 152,02	0,00	0,00
6. inwestycje	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Razem	1 615 349,47	466 427,07	43 195,94	509 623,01	1 615 349,47	1 604 097,66

2

Struktura przychodów w roku 2023 działalności statutowej wg jej rodzajów i źródeł.

a. Przychody z działalności statutowej	2 882 277,21
Przychody z działalności statutowej nieodpłatnej pożytku publicznego	1 937 957,83
Darowizny	668 426,09
a) darowizny pieniężne	668 426,09
b) darowizny rzeczowe	0,00
1,5% podatku	586 122,07
Dotacje - fundusze samorządowe (wsparcie realizowanych projektów)	399 555,79
Zbiórki publiczne	0
Dotacje pozostałe	283 853,88
Przychody z działalności statutowej odpłatnej pożytku publicznego	944 319,38
1,5% podatku	0,00
Inne przychody działalności odpłatnej	944 319,38
Darowizny	0,00
b. Przychody finansowe	551 498,15
Odsetki od lokat, wkładów bankowych	551 498,15

Struktura przychodów w roku 2024 działalności statutowej wg jej rodzajów i źródeł.

a. Przychody z działalności statutowej	3 608 939,51
Przychody z działalności statutowej nieodpłatnej pożytku publicznego	2 507 782,63
Darowizny	1 335 866,22
a) darowizny pieniężne	1 335 866,22
b) darowizny rzeczowe	0,00
1,5% podatku	643 528,10
Dotacje - fundusze samorządowe (wsparcie realizowanych projektów)	458 457,51
Zbiórki publiczne	0,00
Dotacje pozostałe	69 930,80
Przychody z działalności statutowej odpłatnej pożytku publicznego	1 101 156,88
1,5 % podatku	0,00
Inne przychody działalności odpłatnej	1 101 156,88
Darowizny	0,00
b. Przychody finansowe	365 473,39
Odsetki od lokat, wkładów bankowych	365 473,39

3

Wykorzystanie przychodów z 1,5% podatku

W 2024 r. Organizacja otrzymała 643 528,10 zł z 1.5% podatku. W bieżącym roku wykorzystano kwotę 1 084 136,11 zł. (kwotę 440 608,01 zł wykorzystano z funduszu z lat ubiegłych).

Wykorzystano następująco uzyskane środki finansowe:

Projekt Bądź Solidarny w Potrzebie	228 292,89
Edukacja zdrowotna	125 889,71
Reklama i promocja	36 907,64
Wsparcie działań lokalnych	273 091,57
Świetlice Środowiskowe	64 921,78
Koszty administracyjne	109 824,71
Pomoc dzieciom i młodzieży	200 962,46
Edukacja społeczna	44 245,35

Struktura kosztów działalności statutowej określonych statutem oraz kosztów ogólnoadministracyjnych w 2023 roku.

Koszty realizacji działalności statutowej pożytku publicznego	4 089 743,98
Nieodpłatnej	2 347 631,47
Odpłatnej	1 742 112,51
Koszty ogólnego zarządu	112 425,93

Struktura kosztów działalności statutowej określonych statutem oraz kosztów ogólnoadministracyjnych w 2024 roku.

Koszty realizacji działalności statutowej pożytku publicznego	3 620 329,17
Nieodpłatnej	1 927 806,27
Odpłatnej	1 692 522,90
Koszty ogólnego zarządu	109 744,96

Należności

Lp	Należności z tytułu	Okres wymagalności				Razem	
		do 1 roku		powyżej roku		Stan na początek roku obrotowego	Stan na koniec roku obrotowego
		Stan na początek roku obrotowego	Stan na koniec roku obrotowego	Stan na początek roku obrotowego	Stan na koniec roku obrotowego		
1	Dostaw i usług	34 970,52	35 762,44			34 970,52	35 762,44
2	Publicznoprawne (ZUS, PIT)	26 621,00	12 972,00	0,00	0,00	26 621,00	12 972,00
3	Wynagrodzeń	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Dochodzone na drodze sądowej	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Innych należności	0,00	0,00			0,00	0,00
6	Wewnętrznych rozrachunków z jednostkami						
7	Wewnętrznych rozrachunków z organem prowadzącym						
RAZEM		61 591,52	48 734,44	0,00	0,00	61 591,52	48 734,44

Inwestycje krótkoterminowe

Lp	Wyszczególnienie	Rok	
		Stan na początek roku obrotowego	Stan na koniec roku obrotowego
1	Środki Pieniężne	399 897,42	361 291,51
a	W kasie	36 576,18	64 570,25
b	Na rachunkach bankowych bieżących	363 321,24	296 721,26
2	Inne inwestycje krótkoterminowe	0,00	0,00

Inwestycje długoterminowe

Lp	Wyszczególnienie	Rok	
		2023	2024
1	Obligacje - wartość	4 209 105,29	4 400 710,68
a	Zakup obligacji	0,00	300 000,00
b	Sprzedaż obligacji	1 054 001,90	473 868,00
2	Odsetki od obligacji	547 518,15	365 473,39

Rozliczenia międzyokresowe kosztów czynne i bierne

Lp	Wyszczególnienie	Krótkoterminowe		Długoterminowe		Razem	
		Stan na początek roku obrotowego	Stan na koniec roku obrotowego	Stan na początek roku obrotowego	Stan na koniec roku obrotowego	Stan na początek roku obrotowego	Stan na koniec roku obrotowego
1	Razem czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów	54 900,00	89 815,78	0,00	0,00	54 900,00	89 815,78
a)	Remonty						
b)	Opłacona z góry aktualizacja programu księgowego	0,00	7 195,78			0,00	7 195,78
c)	Opłacone z góry koszty kampanii 1,5 %	54 900,00	82 620,00			54 900,00	82 620,00
2	Ogółem bierne rozliczenia międzyokresowe kosztów	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
a)	Inne bierne rozliczenia międzyokresowe kosztów	0,00	0,00			0,00	0,00

Podział zobowiązań długoterminowych wg okresów spłaty

Lp	Okres spłaty	Stan na początek roku	Stan na koniec roku
1	do 1 roku	0,00	0,00
2	od 1 roku do 3 lat	9 800,00	5 200,00
3	od 3 lat do 5 lat	0,00	0,00
4	powyżej 5 lat	0,00	0,00
5	Razem	9 800,00	5 200,00

Zobowiązania finansowe

Jednostka zaciągnęła pożyczkę na modernizację kotłowni w kwocie 65 000,00 zł.

Pożyczka została zabezpieczona wekslem in blanco.

Do spłaty w latach kolejnych pozostała kwota 5 200,00 zł., która w bilansie jest ukazana w poz. B II jako zobowiązanie długoterminowe.

Rozliczenia międzyokresowe przychodów

Lp	Wyszczególnienie	stan na	
		początek roku obrotowego	koniec roku obrotowego
a)	Wartość netto środki trwałe otrzymane w formie darowizny	0,00	0,00
b)	Wartość netto środki trwałe sfinansowane z dotacji celowych	507 058,49	497 6388,49
c)	Dotacje na realizację projektów do wydatkowania w latach następnych	0,00	0,00
Suma RMP Pasywa		507 058,49	497 6388,49
a)	Należności z tytułu dotacji	0,00	0,00
Suma RMP Aktywa		0,00	0,00

Dane o źródłach zwiększenia i sposobie wykorzystania funduszu statutowego

Lp	Koszty poniesione w okresie sprawozdawczym	Rok	
		poprzedzający	obrotowy
1	Stan na początek roku (BO)	6 308 198,71	5 575 865,55
2	Zwiększenia, w tym z tytułu: (+)		
3	Zysk netto		302 414,20
4	Zmniejszenia, w tym w celu: (-)	-732 333,16	
5	Strata z lat ubiegłych		
6	Stan na koniec okresu (BZ)	5 575 865,55	5 878 279,75

Informacja o kwotach zaliczek i kredytów udzielonych członkom organów administracyjnych, zarządzających i nadzorujących, ze wskazaniem oprocentowania, głównych warunków oraz wszelkich kwot spłaconych, odpisanych lub umorzonych, a także zobowiązań zaciągniętych w ich imieniu tytułem gwarancji i poręczeń wszelkiego rodzaju, ze wskazaniem kwoty ogółem dla każdej kategorii.

Nie występują w jednostce.

Lp	Pozycje	Członkowie organu	
		zarządzającego	nadzorującego
1	Udzielone pożyczki		
2	Oprocentowanie (od - do)		
3	Istotne warunki umowy		
4	Kwota spłacona		
5	Kwota umorzona lub odpisana		
6	Stan zaliczek na koniec roku		
7	Zobowiązania jednostki tytułem gwarancji i poręczeń za zobowiązania zaciągnięte przez członków organów		
8	RAZEM	0,00	0,00

Wynik finansowy netto za rok obrotowy wykazuje nadwyżkę przychodów nad kosztami w kwocie 302 414,20 zł i powiększy fundusz statutowy w 2025 roku.

Data: 31.03 2025 r.

podpis osoby, której powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych.

Podpis jest prawidłowy

Dokument podpisany przez
Beata Dobrowolska
Data: 2025-03-26 14:41:31
CEST



PODPIS ZAUFANY

PIOTR
STACHURSKI

11 06 2025 12:53:21 GMT+2

Członek Zarządu w wydziale, z którego podpisano ten dokument